

# טעם בפרשה

פאזין

משה רבנו מכנה את עם ישראל כעם טיפש וכעם מושחת, איך פתאום הם נהיו העם שהוא כל אוהב וכל כך מחבב??

הרי לפני שנייה הוא קרה להם 'עם נבל'  
איך פתאום הם נהיו כל כך חמודים ואהובים לו??  
אך התשובה היא פשוטה ביותר.  
משה רבנו ידע אתה הסוד בלהוכיח את השני!!  
משה רבנו ידע כיצד אתה גורם לשני לקבל את התוכחה שלך!

אם אתה בא בביקורת קטלנית, ותוקף את השני 'כמו שצריך', אז לא יצא לך מזה כלום, [חוץ מעוד איזה אויב שממתין לך בצד..]

**אך אם אתה ממטיר ביקורת ומוסיף לה אהבה, אז אין ספק שתצליח במשימתך!**

אם הילד רואה שאתה מבקר אותו, לא בגלל שאכפת לך ממנו, ולא בגלל שאתה אוהב אותו, אלא בגלל דברים אחרים....! אז אין סיכוי שהוא יאמין לך, ויעשה כפי הבנתך!!

אך אם אתה מסביר לו כמה שאתה אוהב אותו [ולפעמים אפילו מסביר לו מדוע באמת אתה כל כך אוהב אותו, שהרי זה מה שעשה משה רבנו..], אז הוא יוכל להקשיב לך ולהאמין למה שאתה אומר!!!

ואם משה רבנו שהיה כל כך אוהב על עם ישראל [כמו שרואים בחז"ל בכמה מקומות], ואהבתו אליהם הייתה להם ברורה, והאכפתיות שלו עליהם הייתה שקופה לחלוטין היה צריך לעשות את כל זה, אנחנו הקדושים כל שכן בנו של כל שכן.

**ייתן השם שנוכה עוד השנה, להיכתב ולהיחתם בספר 'הגאולה'.**

*לבת אלון ומאורק ובתיבה ומתיאף טובה!*

## פרק לב פסוק ו

"הֲלֹא תִגְמְלוּ זֹאת עִם נָבֵל וְלֹא חָכָם הֲלוֹא הוּא אָבִיךָ קִנְיָהּ הוּא עֲשֵׂה וְיִכְנָנְךָ?"

משה רבנו אומר לעם ישראל: האם בקב"ה שהוא 'כל יכול' אתם מנסים למרוד?! הלא הוא עשה אותך, והוא יצר אותך, איך תוכל לעשות לו משהו???

בוא ונראה כיצד מסביר זאת 'הילקוט שמעוני':

**עם נבל ולא חכם** - "נבל לְשֹׁעֲבֵר וְלֹא חָכָם לְעֵתִיד לְבוֹא".  
דהיינו: אתם לא חכמים בצורה שאתם נהגתם עד עכשיו, ולא חושבים מה ייצא ממה שאתם עושים לעתיד לבוא!



**הלווא הוא אביך קנך** -  
"אָמַר לָהֶם מֹשֶׁה לְיִשְׂרָאֵל חֲבִיבִים אַתֶּם לִי, קִנְיָן אַתֶּם לִי, וְאֵי אַתֶּם יִרְשָׁה לִי! מְשֻׁל לְאַחַד שְׁהוֹרִישׁוּ (אָחִיו) [אָבִיו] עֲשֵׂר שְׁדוֹת וְעַמֵּד וְקִנְיָה שְׂדֵה אַחַת מְשֻׁלוּ וְאוֹתָהּ הִיָּה אוֹהֵב מְכַל שְׁדוֹת שְׁהוֹרִישׁוּ אָבִיו.. כֵּן אָמַר מֹשֶׁה לְיִשְׂרָאֵל חֲבִיבִים אַתֶּם לִי קִנְיָן אַתֶּם לִי, וְאֵי אַתֶּם יִרְשָׁה לִי."

דהיינו: משה אומר לבני ישראל, אתם חביבים לי, אתם אהובים לי, וחשובים לי, ולמה?

כי לא קבלתי אתכם במתנה או בירושה. עבדתי עליכם והתאמצתי בשבילכם קשה מאוד.

כשאדם מתאמץ בשביל משהו, הוא הרי נקשר לזה ואוהב את זה, לכן אני כל כך אוהב אתכם.

עד כאן הכול מובן, אך יש קושי שצריך להבין כאן!

הרי משה רבנו התחיל את הפסוק בביקורת קשה על עם ישראל.

משה קורא להם 'עם נבל ולא חכם'. מה פירוש המילים 'עם נבל ולא חכם'?

הפירוש הוא: 'עם מושחת, ועם טיפש!'

**כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'**  
להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: [GTB100200@gmail.com](mailto:GTB100200@gmail.com)

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 0672-917-250 או במייל ה"ל"

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בחפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו